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ATSAKYMAI Į DALYVIŲ KLAUSIMUS 

  

Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – Perkančioji organizacija) vykdo supaprastintą 

viešąjį pirkimą „Transporto priemonių nuoma“ (CVP IS pirkimo Nr. 5837127) atviro konkurso 

būdu (toliau – Pirkimas).   

Perkančioji organizacija gavo klausimus: 

Susipažinę su Jūsų pateikta technine specifikacija, norime atkreipti dėmesį, kad nėra rinkoje 

dyzeliniu varikliu varomo 8+1 vietų mikroautobuso, kuris atitiktų 95 g/km CO2 normą. Prašome 

atitinkamai koreguoti techninę specifikaciją, nurodant kad užtenka pateikti Euro6 standartą 

atitinkantį automobilį arba keičiant variklį į plug-in tipo ar elektra varomą. 

Joks dyzelinis automobilis rinkoje neatitinka priede nr. 2 Aplinkosauginio reikalavimo nr. 1. 

"...neturi viršyti 95 g/km...". Šį reikalavimą gali atitikti tik Specialiųjų reikalavimų 2.1 punkte 

pakeistas variklio tipas į "Elektrinis". 

Norėtume atkreipti dėmesį į galimą nesuderinamumą tarp techninės specifikacijos 

reikalavimų ir aplinkosauginių kriterijų, nustatytų pirkimo sąlygose. Tokių techninių specifikacijų 

mikroautobusai pagal WLTP matavimus turi CO₂ išmetimus nuo maždaug 170–200 g/km ar 

daugiau. Tokios žemos CO₂ ribos (95 g/km) dyzeliniam varikliui su reikalaujama galia (ne mažiau 

89 kW), darbinio tūrio ribomis (1500–2000 cm³) ir transporto priemonės matmenimis bei mase 

neįmanoma pasiekti naudojant tik vidaus degimo variklį – tai reališkai įgyvendinama tik 

hibridinėms ar elektrifikuotoms sistemoms (pvz., plug-in hybrid), tačiau pirkimo sąlygose aiškiai 

reikalaujamas grynas dyzelinis variklis be elektrifikacijos. Dėl šios priežasties techninė 

specifikacija ir aplinkosauginiai reikalavimai kartu negali būti įgyvendinti vienu metu. Prašome 

išimti aplinkosaugos reikalavimą dėl CO₂ ribos ir palikti tik EURO 6 standarto reikalavimą. 

Atsakymas: 

Perkančioji organizacija atsižvelgia į pateiktas pastabas ir tikslina techninę specifikaciją. 

Bus laikoma, kad siūlomas automobilis atitinka aplinkosauginius reikalavimus jei jis tenkina 

Techninės specifikacijos 2.4 p. reikalavimą atitikti ne žemesnį kaip Euro 6 toksiškumo standartą. 

Skelbiama nauja pirkimo sąlygų 2 priedo „Techninė specifikacija“ versija. 

Pasiūlymų pateikimo terminas nukeliamas į 2025-12-29 11:00  
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